
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Белгородская область

Поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка»
Муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

ХУП-е заседание поселкового собрания городского поселения
«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области пятого созыва

РЕШЕНИЕ
от 10 июля 2024 года № 17-5-1

О внесении дополнений в решение поселкового собрания
городского поселения «Поселок Борисовка» от 30.07.2021 г. № 33-
5-1 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в
сфере благоустройства на территории городского поселения
«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский

район» Белгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 10 марта
2022 года № 336 «Об особенностях организации и осуществления
государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом
городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района
«Борисовский район» Белгородской области, поселковое собрание
городского поселения «Поселок Борисовка» решило:
1. Внести в решение поселкового собрания городского поселения «Поселок

Борисовка» от 30.07.2021г. № 33-5-1 «Об утверждении Положения 0
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского
поселения «Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район»
Белгородской области» следующие дополнения:
1.1. Раздел 2 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства

на территории городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального
района «Борисовский район» Белгородской области (далее Положение)
дополнить пунктом 2.30.4. следующего содержания:
«2.30.4. В 2022”- 2024 годах внеплановая выездная проверка и внеплановый
инспекционный визит проводятся исключительно при условии согласования с
органами прокуратуры по следующим основаниям:



при непосредственной угрозе причинения вреда жизни и тяжкого вреда
здоровью граждан, по фактам причинения вреда жизни и тяжкого вреда
здоровью граждан;

при непосредственной угрозе обороне страны и безопасности государства,
по фактам причинения вреда обороне страны и безопасности государства;

при непосредственной угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций
природного и (или) техногенного характера, по фактам возникновения
чрезвычайных ситуаций природного и (или) техногенного характера;

при выявлении индикаторов риска нарушения обязательных требований;
в случае необходимости проведения внеплановой выездной проверки,

внепланового инспекционного визита в связи с истечением срока исполнения
предписания, выданного до 1 марта 2023 г., о принятии мер, направленных на
устранение нарушений, влекущих непосредственную угрозу причинения вреда
жизни и тяжкого вреда здоровью граждан, обороне страны и безопасности
государства, возникновения чрезвычайных ситуаций природного и (или)
техногенного характера.

Внеплановая выездная проверка и внеплановый инспекционный визит
проводятся исключительно в случаях невозможности оценки исполнения
предписания на основании документов, иной имеющейся в распоряжении
контрольного (надзорного) органа информации:

- по истечении срока исполнения предписания об устранении выявленного
нарушения обязательных требований, выданных после 1 марта 2023 г.;

- без согласования с органами прокуратуры по требованию прокурора в
рамках надзора за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека
и гражданина по поступившим в органы прокуратуры материалам и
обращениям.».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом
городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района
«Борисовский район» Белгородской области, опубликовать решение в сетевом
издании «Призыв31, а также разместить на официальном сайте городского
поселения «Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район»
Белгородской — области — БИрз://Бог5оуКа-г31.возууеВ.рози5ие1.го/ в сети
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию поселкового собрания городского поселения по экономическому
развитию и содержанию территории поселения (Дани .).

Председатель поселкового собрания
городского поселения «Поселок Борисовка»

+
А. Матяш


